AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Rr. “Tlir Konushevci”,nr.8 4 Prishtiné 49 Kosové Tel: ++381 38 500 400 0 Fax: ++ 381 38 248 076

E-mail: info@pak-ks.orgn www.pak-ks.org

Agjencia Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), duke u bazuar né nenin 10 té

Rregullores sé UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), nenin 67.5 té Urdhéresés Administrative té

UNMIK-ut nr. 2008/6 dhe nenin 10.3 té Politikave Operacionale té Agjencisé, publikon:
LISTEN PERFUNDIMTARE TE PUNETOREVE

Té cilét i kané plotésuar kriteret pér pérfitimin e njé pjese té té hyrave prej 20% nga
privatizimi/likuidimi i NSH“Agimi ” (PEJ 134), Fi 580/89 né Gjakové, si né vijim:

Vite Vite Vite

Mbiemri Emri pune Mbiemri Emri pune | Mbiemri Emri pune

Adema;j S. Rrustem 15.21 | Haxhibegiri H. Mithat 27.66 | Polloshka N. | Kastriot 19.42
Ahmeti Kasim H 28.10 | Haxhibeqiri M. | Fuat 25.24 | PonosheciB. | Ferialle 26.54

Haxhikadria
Ajdinaj A. Ajzer 13.91 | SH. Qamila 27.01 | Pozhegu Xh. | Lulzim 21.12
Arapi Gj. Ganimete 29.23 | Haxhismajli R. Fatmire 34.50 | Pozhegu Xh. | Fllanza 25.50
Arllati I. Lumturije 28.93 | Hoti U. Agron 24.88 | PrushiA. Igballe 29.76
Arllati I. Silvane 21.14 | Hoxha A. Petrit 23.82 | PruthiS. Ferijall 29.20
Arllati S. Elvane 29.76 | Hoxha K. Ylber 22.46 | Qarkagjia M. | Valbona 28.15
Axhemi -L. Nexhatije 29.76 | Hoxha K. Agim 25.57 | QarkaxhijaJ. | Fakete 26.33
Babuni M. Nexhdet 28.62 | HoxhaS. Dijana 36.82 | QerkeziT. Nurije 40.71
Babuni Q. Luan 37.99 | Hoxha SH. Muradije 28.43 | QorriR. Mazllom 39.76
Bakalli A. Litafete 28.48 | Hoxha Sh. Miljana 35.70 | Resyli M. Myzafere 21.44
Bakalli H. Shkelzen 23.21 | Hoxha Z. Shpresa 34.32 | Rezniqi A. Durmish 25.37
Bakalli M. Fllanza 19.28 | Huma Q. Valbone 29.01 | Roha V. Fize 29.81
Bakija -R. Hidajete 29.73 | Huma Q. Ejup 8.58 | Roka H. Flutur 24.58
Bakija Sh. Shandere 23.63 | Idrizi H. Agron 23.79 | RraciH. Xhevat 25.62
Baraku A. Lytefete 27.72 | Idrizi S. Hasan 38.13 | RraciH. Minir 32.79
Baraku K. Lulavere 29.01 | JakaF. Shkelzen 27.46 | Rraci M. Trandolina 25.16
Bardhi I. Yifete 16.33 | Jaka Xh. Nesrete 35.62 | RraciR. Astrit 23.43
Bardhi S. Dugagjin 22.86 | Juniku H. Besim 39.27 | RraciR. Bekim 23.19
Rrahmoni

Bedra S. Tomor 22.36 | Juniku l. Nakije 32.12 | M. Muhamet 28.63
Berberi- Q. | Sabahat 29.76 | Juniku I. Shirin 32.72 | RudiA. Shpresa 29.76
Berisha E. Sevdije 22.49 | Kabashi E. Virgjina 29.76 | Rudi M. Leonora 20.68
Berisha | Lumturije 22.40 | KajdomqajS. Bahate 18.48 | Sadrija Q. Tafil 23.59
Bicurri Q. Suzana 24.79 | Kameri H. Salih 26.23 | SaraqiR. Agim 29.79
Bicurri Q. Merita 31.17 | Kastrati A. Zyme 17.87 | Saraqini M. Gazmend 22.43
Binakaj I. Sadri 25.82 | Kastrati G. Bekim 28.94 | Sefa-Xhoci Mirlinda 17.60
Bingjia S. Zyrafa 39.29 | KastratiS. Sanimet 36.34 | Shala M. Merita 21.34




Bingjiu Q. Nehale 28.84 | Kepuska H. Luljeta 28.93 | ShalaR. Gjyke 23.38
BrahushiR. | Flutur 25.67 | Koca H. Merita 21.36 | ShalaR. Madeze 23.87
Brovina E. Magbule 31.73 | Koca H. Sabrije 22.89 | Shehu G. Veton 23.47
Brovina S. Valbone 30.07 | Koci Sh. Nexhmedin | 27.58 | Shehu H. Fetnete 24.54
Bruti F. Shqipe 23.33 | Koshi N. Kenan 32.81 | ShkupiE. Linafer 19.34
Buci M. Afrim 21.36 | Krelani A. Silvera 29.01 | Shtaloja M. Flamur 19.70
Bunjaku Shygeri 37.10 | Kreleshi - K. Igballe 27.82 | Shtanaj U. Bashkim 26.86
Byci B. Xhevat 38.74 | KrleshiF. Vjollca 22.62 | Sina Jusuf 18.31
Bytyqi F. Salih 25.08 | Krypa H. Faton 36.73 | SobaR. Naile 37.02
Canhasi R. Islom 23.54 | Kumnova S. Luljeta 29.21 | Spahija Z. Naim 30.82
Deda R. Melihat 29.74 | Kurhasani Xh. Shpejtim 35.79 | Spahija-B. Samile 29.09
Delija SH. Avni 29.79 | Kusari B. Ferialle 21.64 | SpasiH. Yifete 28.26
Dema - D. Aférdita 23.57 | LajgiH. Zejine 23.71 | Stavileci H. Kimete 33.04
Dervishi N. | Magbule 29.05 | Lajqi H. Aferdita 26.79 | Stublla Muhamet 27.43
Deva H. Vjollca 32.48 | LilaH. Nafije 26.16 | Syla M. Agim 22.34
Deva I. Faton 29.76 | Lleshi - Sh. Fatime 26.16 | Syla O. Ramé 26.04
Deva -Z. Ibadete 28.26 | Lleshi-P. Shahinder 28.76 | Thaqgi A. Safete 28.16
Dibra I. Sabahate 26.54 | LluhaniS. Drita 29.76 | Thagi Q. Shaban 27.91
Dina H. Sami 16.43 | Lluka Q. Remzi 40.20 | Trpumi B. Ramadan 29.41
Dinarama

F. Fehmi 37.21 | Lluka Xh. Luljeta 33.98 | TullumiR. Lumturije 40.71
Dinarama

SH. Luljeta 21.52 | Lotal. Gezim 25.78 | Ukmata R. Ballém 22.06
Dobroshi

M. Elvane 30.00 | LotaT. Elvane 22.94 | Valla A. Avni 25.54
DobrunaS. | Teki 33.60 | Luzha A. Faton 27.15 | Vesja XH. Fehmi 28.20
Doli Lytafete 33.52 | Macula A. Perparim 28.46 | Vogli Sh. Shkelzen 31.43
Doli B. Hylkije 29.09 | Mala-M Vijillca 25.39 | Vula Sakibe 23.70
Doli R. Shgipe 21.23 | Mala A. Zyhra 25.94 | Vula Myrteza 19.41
Doli SH. Ahmet 28.55 | Maloku M. Nakije 32.29 | VulaB. Fatlije 29.76
Domi A. Meribon 40.71 | Mamusha Xh. Dashurije 27.31 | VulaN. Lulzim 31.25
Dujaka R. Shkendije 18.68 | Meka A. Naim 35.96 | VulaR. Bekrije 25.68
Dula Z. Mandubhije 29.23 | Meka A. Agim 36.12 | Xhahnemil. | Florida 24.44
Duraku B. Remzije 27.29 | Meqa A. Bujar 31.12 | Xharra N. Genc 28.99
Dylhasi M. Ferdoneze 21.52 | Morina-M Drita 25.35 | Xharra Q. Samile 29.76
Elezi R. Afrim 38.90 | Morina H. Gézim 15.87 | Xhoci G. Besire 20.87
Emra B. lljaz 22.96 | Morina l. Fatime 23.33 | ZarariN. Hilmi 22.21
Emra D. Violeta 29.76 | Morina M. Genc 3.17 | ZatriqiF. Florije 31.49
Emra V. Besa 29.81 | MuhaxheriR. Avni 28.00 | Zeka A. Fitnete 30.87
Firza Suzana 25.43 | MuhaxheriR. Ferdeze 29.76 | Zeka A. Faket 29.76
Firza A. Agron 27.11 | Muhaxhiri A. Servete 39.14 | Zeka Sh. Fatmire 28.99
Firza B. Leonora 22.45 | Muhaxhiri M. Ganimete 28.51 | Zeka Sh. Masar 30.43
Gjiha -Xh. Shpresa 29.76 | Mullatahiri Q. Enver 27.55 | Zeka Z. Zenije 21.52
Gjiha Z. Merita 31.49 | NezajA. Neki 14.87 | Zhaveli Sh. Sutkije 28.02
Gjoka D. Naser 28.71 | Neziri -Ferizi Maklidone | 32.45 | Zherrka N. Gjylgine 38.29
Gojani S. Samile 35.45 | Nikoligi A. Luljeta 28.93 | Zhubi Valbone 29.76
Gojani S. Mentor 23.37 | Nikoligi A. Skender 26.91 | Zhubi N. Serbeze 20.37
Grezda S. Shukrije 29.76 | NimaniR. Muharrem | 23.44 | ZhubiR. Fetnete 32.12
Hajdinaj A. Kamber 17.46 | Nreca K. Tun 15.82 | Zhubi R. Fatmire 25.54




Halilaj A. Gjemajl 16.29 | Nuka A. Elvane 21.37 | ZhubiR. Sevdije 28.45

Halilaj A. Latif 17.87 | Nukal. Teki 30.48 | Zhubi Xh. Gezim 29.19
Shpresa (

Hana Xh. Valbone 29.76 | Osa-H. Sakibe 27.82 | Zhuri Gani) 21.68

Hasi Nazmije 24.56 | Osmanaj H. Xhafer 16.42 | Zhuri M. Efser 40.71

Hasi S. Nizafete 28.51 | PajaB. Seljadin 30.79 | Zuka H. Mandushe | 29.76

Hasimja H. Arbnore 28.15 | Pasha A. Shazane 28.84 | Zuka-R. Valbone 26.20

Cdo punétor cili mendon se ai/ajo do te duhej te jeté pérfshiré né listg, a po ta kundérshtojé njé
ose mé shumé emra té punétoréve né listé, mund té parashtrojé ankesé né Dhomén e Posagme
té Gjykatés Supreme té Kosovés né pérputhje me nenin 10.6 (a) té Rregullores s& UNMIK-ut
nr.2003/13 (me ndryshime).

Ankesa duhet té parashtrohet me shkrim dhe té pérmbajé: (1) emrin dhe mbiemrin e
parashtruest té ankesés, (2) adresén e parashtruesit/parashtruesve té ankesés dhe (3) faktet
ligjore né mbéshtetje té ankesés. Kopjet e dokumenteve duhet té jené té vértetuara nga organi
kompetent né pérputhje me ligjin.

Né rast se ankesa parashtrohet né emér té ushtruesit té ankesés nga pala e treté (p.sh avokati),
atéheré ai/ajo duhet té prezantojé autorizimin e vértetuar me shkrim pér té ndérmarré
veprime juridike né emrin e tij/saj.

Té gjitha ankesat né lidhje me kété njoftim duhet té dorézohen né Dhomén e Posagme té
Gjykatés Supreme té Kosovés deri mé datén 14.01.2012 para pérfundimit té orarit té punés .

Adresa:

Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Kosovés
Rr. “Nazim Gafurri “nr. 31

10000 Prishting,

Kosové

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Rr. “Ilir Konushevci”,nr.8 4 Prishtiné 4 Kosové Tel: ++381 38 500 400 0 Fax: ++ 381 38 248 076
E-mail: info@pak-ks.orgn www.pak-ks.org




Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave té Listave té
Punétoréve (KSHALP), duke u bazuar né dispozitat e nenit 67.4 dhe 67.5 té Urdhéresés
Administrative t& UNMIK-ut, nr. 2008/6, dispozitat e nenit 10.4 té Politikave Operacionale té
Agjencisé, dhe dispozitat e nenit 4.2 té Rregullave té Procedurés té Komisionit pér Shqyrtimin e
Ankesave té Listave té Punétoréve,

pas shqgyrtimit té ankesave té parashtruara nga ankuesit lidhur me mospérfshirjen e emrave té
tyre né listén e pérkohshme té punétoréve me té drejtén e pérfitimit té njé pjese prej 20% té té
ardhurave nga privatizimi i NSH “Agimi” Gjakové, KSHALP mé daté 13.12.2011 merr kété :

VENDIM

I. REFUZOHEN SI TE PABAZUARA ankesat e Uké Kryeziu, Merdijan Zhubi, Fatime Llukaci, Sabire
Rudi Muhamed Haxhikadrija, Petrit Mullazenuni, Shukrije Halilosmani, Nerxhivane Peni, Isuf
Asani, Bahri Qorri, Lumturije(Rraci)Qarri, Nexhat Rudi, Gani Llukaci, Mark Kqira, Suzana Xhika,
Hajzer Hajdinaj, Ajne Gjihollaj, Fitnete Shala, Sadete Koci, Leman Zhubi, Vjollca Pozhegu,
Ramadan Bakalli, Vitore (Hila) Frrokaj, Elvane (Mati) Sylafeta, Burbuge (Vata) Shala,
Fakete(Dina)Thaqi, Fatmire(Dina)Sharapolli, Nadire Kerraxhiu, Blerim Dana, Genc Roka,
Muhamet Rudi, Skender Dobruna, Misin Sofra, Alush Gojani, Diana (Pula) Tafarshiku, Agim
Haxhibegqiri, Rexhep(Avdyl)Hajdinaj, Sakip Thaqi, Nanije (Deva) Hasi, Afrim Meka,
Félénza(Dylatahu)Xhoka, Aférdita Mala, Flurim Thagqi, Ruzhdi(Ragip)Kurtishi, Sanije Shehu,
Ganimete (Juniku)Sadrija, Féllénza Naka, Xhavit Meka, Servete Tabaku, Valbona Elezi, Shkelzen
Krelani, Fahredin Qarkagjiu, Fahredin Zeka, Magbule(Radonigi)Katona, Nixhare Morina, Agim
Muhaxhiri, Gzim Dinarama, Muharrem Kumnova, Fatmire Lima, Elvi Kuka, Naim Jaka,
Kimete(Katona)Cana, Burim Nuza, Kujtim Rrahmani, Rafet Zhubi, Ethem Bokshi , Afrim Meka,
Afijete Tropoja, Atham (Haki) Bokshi, Shkendije Shehu, Ismet (Haki) Roka, Faik Morina, Lumturije
(Pozhegu) Hana, Fitnete (Pozhegu) Elezi, Arxhend Shllaku, Xhelal Abrashi, Muhamet Domi,
Servet (Radogoshi) Tabaku, Haxhere (Olloni) Hana, Florent Ferdulli, Afrim Shala, Muhamet
(Hajdar ) Nagavci, Jakup Morina, Fikrije Nuka, Belkize(Shala) Vula, Xhavit Morina, Drita Shala,
Skender Rragomi, Muhamet Knusi, Mirjeta Qurdina, Qefsere Batusha, Sahit Hoti, Besnik
Dinarama, Isa Hoti, Gézim Zhubi, Kolé Biblekaj, Dukagjin Nushi, Agim(Asllan)Buza,
Hamijete(Dinarama)Daija, Nerkize Rizvanolli, Hyrzeme Rogova, Aférdita Babuni.

1. REFUZOHEN SI E PAPRANUESHME ankesa e Ekrem Muhaxhiri.

Arsyetim

Né bazé té déshmive té dorézuara me ankesén,Komisioni pér Shqyrtimin e Listave té
Punétoréve, konsideron se ankuesit né vijim nuk i plotésojné kushtet pér kualifikim pér tu
pérfshiré né listén pérfundimtare, sipas nenit 10.4 té Rregullores s& UNMIK-ut 2003/13.



A. Ankesat me déshmi té pamjaftueshme

Parashtruesit e ankesés Fatime Llukaci, Gani Llukaci, Suzana Xhika, Hajzer Hajdinaj, Sadete Koci,
Leman Zhubi, Vjollca Pozhegu, Vitore(Hila)Frrokaj, Elvane(Mati) Sylafeta, Fakete(Dina)Thaqi,
Blerim Dana, Félénza (Dylatahu) Xhoka, Aférdita Mala, Flurim Thaqi, Sanije Shehu, Fahredin
Zeka, Nixhare Morina, Muharrem Kumnova, Naim Jaka, Burim Nuza, Ethem Bokshi, Afrim Meka,
Shkendije Shehu, Ismet (Haki) Roka, Faik Morina, Fitnete (Pozhegu) Elezi, Haxhere (Olloni) Hana,
Florent Ferdulli, Fikrije Nuka, Xhavit Morina, Skender Rragomi, Muhamet Knusi, Mirjeta Qurdina,
Qefsere Batusha, Dukagjin Nushi, Nerkize Rizvanolli nuk kané dorézuar déshmi té mjaftueshme
ligjore pér té mbéshtetur ankesén e tyre dhe nuk kané ofruar kopje té Librezés sé Punés.

A.1. Libreza e Punés éshté e mbyllur

Parashtruesit e ankesés Sabire Rudi, Muhamet Haxhikadrija,Shukrije Halilosmani, Isuf Asani,
Nexhat Rudi, Ajne Gjihollaj, Fatmire (Dina) Sharapolli, Muhamet Rudi, Misin Sofra, Alush
Gojani, Diana(Pula) Tafarshiku, Agim Haxhibeqiri , Rexhep (Avdyl) Hajdinaj, Sakip Thaqi,
Nanije (Deva) Hasi, Afrim Meka, Ganimete (Juniku) Sadrija, Servete Tabaku, Valbona
Elezi, Shkelzen Krelani, Fahredin Qarkagjiu, Agim Muhaxhiri, Gzim Dinarama, Elvi Kuka,
Kimete (Katona) Cana, Kujtim Rrahmani, Rafet Zhubi, Atham (Haki) Bokshi, Lumturije
(Pozhegu) Hana, Arxhend Shllaku, Servet (Radogoshi) Tabaku, Drita Shala, Sahit Hoti,
Besnik Dinarama, Isa Hoti, Kolé Biblekaj, Agim (Asllan) Buza, Hyrzeme Rogova, Aférdita
Babuni kané dorézuar kopjen e Librezés sé Punés ku shihet se Libreza e Punés éshté
mbyllur dhe se punétorét nuk kané gené té punésuar né NSH né kohén kur ajo éshté
privatizuar.

Sipas nenit 69 té Ligjit mbi Marrédhéniet e Punés (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91)
gé konsiderohet sé éshté Ligj né fuqi, sipas Rregullores s&¢ UNMIK-ut Nr. 1999/24 né lidhje me
Legjislacionin né fuqi, Libreza e Punés éshté njé dokument publik i cili pérmban té dhéna
relevante né lidhje me fillimin dhe pérfundimin e punésimit.

A.2. Parashtruesi | ankesés Nerxhivane Peni, Lumturije (Rraci)Qarri, Ramadan Bakalli, Burbuge
(Vata) Shala, Genc Roka, Ruzhdi (Ragip) Kurtishi, Féllénza Naka, Fatmire Lima, Afijete Tropoja,
Xhelal Abrashi, Muhamet Domi,Jakup Morina, Belkize (Shala) Vula, Gézim Zhubi, Hamijete
(Dinarama) Daija ka themeluar marrédhénie té re té punédhénésii ri.

A.3. Parashtruesit té ankesés Uké Kryeziu,Mark Kqira, Fitnete Shala, Magbule (Radonigi) Katona,
kané dorézuar kopje té pavértetuar té Librezés sé Punés gé kané gené akoma té hapura.
Megjithaté, parashtruesit e ankesés nuk kané dorézuar déshmi té mjaftueshme né bazé té té
cilave KSHALP do té mundé té vértetonte gé ata kané ndérmarré ndonjé veprim ligjor pér tu
kthyer né puné pas qgershorit 1999, apo ndonjé déshmi tjetér pér té treguar se parashtruesit e
ankesés kané gené té interesuar té kontaktojné me menaxhmentin e NSH-sé pér té vértetuar
statusin e tyre nga marrédhénia e punés.



Parashtruesit e ankesés Merdijan Zhubi, Petrit Mullazenuni, Nadire Kerraxhiu kané dorézuar
kopje té vértetuar té Librezés sé Punés qé kané gené akoma té hapura. Megjithaté, ankuesit
nuk kané dorézuar déshmi té mjaftueshme né bazé té té cilave KSHALP do té mundé té
vértetonte qé ata kané ndérmarré ndonjé veprim ligjor pér tu kthyer né puné pas gershorit 1999
apo ndonjé déshmi tjetér pér té treguar se ankuesit kané gené té interesuar té kontaktojné me
menaxhmentin e NSH-sé pér té vértetuar statusin e tyre nga marrédhénia e punés.

Parashtruesit e ankesés kané dorézuar dokument(e) qé nuk kané gené té vértetuara nga organet
kompetente sipas nenit 1-4 té Ligjit pér Vértetimin e Nénshkrimeve, Doréshkrimeve dhe
Kumtesave (Gazeta Zyrtare e RS Nr. 39/93, e datés 31.05.1993) dhe Rregullores sé UNMIK-ut nr.
1999/24.

Parashtruesi i ankesés Bahri Qorri ka dorézuar kopje té zbrazét té Librezés sé punés, ku shihet
gé nuk ka asnjé té dhéné mbi punésimin e tij.

Sipas nenit 69, té Ligjit mbi Marrédhéniet e Punés (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91)
gé konsiderohet té jeté Ligj né fuqi sipas Rregullores s&¢ UNMIK-ut, Nr. 1999/24, né lidhje me
Legjislacionin né fuqi, Libreza e Punés éshté njé dokument publik i cili pérmban té dhéna
relevante né lidhje me fillimin dhe pérfundimin e punésimit.

B. Parashtruesit e ankesés gé kané vdekur apo jané pensionuar para privatizimit

Parashtruesi i ankesés Afrim Shala ka vdekur para privatizimit t& NSH-sé, si dhe vdekja e tij nuk
éshté shkaktuar nga rrethanat diskriminuese.

Parashtruesit e ankesés Skender Dobruna, Xhavit Meka, Muhamet (Hajdar) Nagavci né kohén e
privatizimit kané gené né moshén mbi 65 vjet; sipas ligjit né fuqgi ata kané arritur moshén e
pensionimit.

B.1. Ankesat e parashtruara pas afatit ligjor.

Ankesat e Ekrem Muhaxhiri rrefuzohen si té papranueshme pér arsye se ankuesit nuk i kané
parashtruar ankesat e tyre brenda 20 ditésh pas publikimit té Listés sé Pérkohshme, sipas nenit
67.2 té Urdhéresés Administrative t& UNMIK-ut nr. 2008/6.

KESHILLA JUDIRIKE:
Kundér kétij Vendimi mund té ushtrohet ankesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme té
Kosovés, pér Céshtjet e Ndérlidhura me Agjenciné Kosovare té Privatizimit, né Prishting, né
afatin prej 20 ditésh, nga dita e dorézimit té kétij vendimi



